Singularis autem psone vel alterius non sufficit.
Et suffici unica ex quo logi singulare. Et h. nō.
Sed queritur de quotidianis. q. **P**onit episcopus statutus quod ingrediens monasteria dioce-
sis sue sit excusat. intrat quod monasterium
monialium excepit; an incidat talis in excusationem
vigeze dicti statuti? **A**rch. et secdit dicunt quod sic. **S**ed Jo. de lig. dicit quod non. Id est
Jo. an. et cal. qui omnes disputando: dicunt quod
subditus delinquens intra dioecesum: sed in loco
exempto non ligatur statuto episcopi insigentis.
Pro de ancha. in. c. vt animarum. de consti-
li. vi. recitat utramque opinionem. **E**t reducit eas
ad proximam sic: aut prelatus loci exemptus ha-
bet iurisdictionem episcopalem in dicto loco excepto:
et tunc vera est opinio Jo. cal. et sequentium.
Aut non huius iurisdictione episcopalem: et sic vera est
opinio archi.

**fideles
notitia
magis**

Saciendi: illo casu huius velle: auctoritate illius iuris
Iniaz datus: ut notat gl. rh. q. i. nō dicans. In
Primum facite quod monachus exeat monasterium
sine lntia superiori est prohibitus. rr. q. iii. monachus.
Et sic p. q. ex iure dispensione regis lntia superioris:
ergo licet lex postea disponat certo casu: ut licet
etire monasterium: dicit intelligi cum lntia superioris:
ad hoc gl. notabiliter. i. e. apostolice. de dona. et
iii. q. ii. bone rei. ubi dicitur: q. licet ius det po-
testatem episcopi donandi certitudinem intelligit dico
senso sui capitulo: huius hoc ibi nō exprimat cum palia
iura i alienationibus rex ecclesie talis personae re-
quiratur. Ita dico proposito: huius ille iter. nō di-
cerit de lntia superiori: tamen intelligit: et quod per oia
iura i egressu talis lntia est necessaria. **S**ed **E**c:
in. d. c. piculo. dicit quod si infirmitas est manife-
sta: et scadalo. et potest haberer in breui personae
superioris: tunc credit illius regri debere per reges fa-
ctas. Si vero i breui nō potest obtineri: putat: q.
erat in remotis: et quod talis erat infirmitas et
poterat erire ad ipsos donec curaret et postea re-
dire. Sic ista monialis exeat monasterium pro
instante necessitate. **E**t per hoc credit **E**c. Q.
ista monialis isto casu non incurrit sibi etiam ex-
coicationis latra per superiorum similitudinem et
tunc monasteria sine lntia: q. non est verisimile et
serena intelligere isto casu ista ligari. Ad quod fac-
d. c. piculo. in. s. vez. ubi si non potest obtineri
ut homagium fiat per procuratorem per abbatissam eti-
re monasterium: donec homagium prestetur.

Vigesima sexta. **E**rcomu-
nitatis monasteria monialium ordinis predicatorum
in casu non concessa a constitutis suis carum
vel sine lntia ministri ordinis: aut alterius ab ipso
ministro habent superiorum in articulo mortis: nisi
a papae: vel ministro ordinis: vel ab alio habet
superiorum in articulo mortis: vel quasi
sunt promulgata: si quis intraret talia monaste-
ria: nesciens talia lntiaz: et non cum malefacientem
puto: et non incidet in lntiaz: cum ignoratio sua
est inimicibili labore. **E**t hoc per trahit et dicitur.
An. de bu. et Tho. **S**ed si intrat laicus: vel alia
psona ad malefacendum: tunc quis ignoraret
lntiaz: et haberet iustam causam ignorandi non excu-
satur **P**ro de pal. h. ar. f.

Quid si monialis graui infirmitate euiden-
tit: ita ut non possit morari cum aliis sine scandalo:
an possit exire monasterium sine lntia superioris per
personam monialium? **O**r. q. sic per iter. periculoso.
de sta. re. li. vi. q. dicitur de criminis per
infirmitatem non facit mentionem de superiori
re: ergo non videtur isto casu necessaria lntia:
cum videatur per studius accessa. **E**t per hoc ces-
sat illud quod posset in contrarium allegari: q. mo-
nialis non habeat velle: et sic non poterit exi-
re: q. quando lex dat lntiam monacho aliquid

Querit gl. q. sunt isti qui per incidentem hanc ex-
coicationem? **R**. puta: religiosi: filiiari: aduoca-
ti: discreti viri qui vocarent ad dirigendas mo-
niales circa mox electos ab ipsis facientes.
Sed quero: q. dicitur in masculino genere: **;**
quid si vocarent mulieres religiosas: vel aliae di-
scrētē: et si presbiteri: idcirco in ercōicato ex:
R. glo. q. sic. Id est non et iter. q. h. pena locuz huius
nedum in his qui vocant ad dirigendas moniales
regularum approbarunt: sed etiam in his qui
vocant ad dirigendas illas: que non renun-
ciant propria: nec faciunt professiones regu-
larem in una de religionibus approbatis. **S**ed vi-

vunt sicut canonici secularres i secularibus ecclesiis; nisi abstineant a p[ro]dicis incurrit ercōi catoc[er]z, b[ea]t[us] habent[ur] i. d. c. idem[ita]tib[us]. Et ibi nota[re] q[uod] abbatis d[omi]ni p[ro]p[ter]e[re] t[er]tiu annū, et d[omi]ni esse virgo. Illa sum archi[episcop]i ibi. Absonus est q[uod] corrupta p[re]st[er] virginit[er]ib[us]. Et sic nec est vidua p[ot]est esse abbatis facta q[ui]tūcūq[ue] casta vicit[er] i monasterio. Itē d[omi]ni esse de ultimo matrimonio nata.

Vigesima octaua. Cōtra illos q[uod] p[er]curant q[uod] p[er]scrutatores danū se introumittat de his que eis non licent. d[omi]ni os. de le. bac p[ro]st[er]one. li. vi. Ista est episcopalis.

Quero q[uod] dicunt p[er]scrutatores: R. glo. i. c. j. de offi. de le. li. vi. q[uod] ep[iscop]i p[re]st[er] dici p[er]scrutatores: q[uod] h[ab]ent p[er]seruare viduas et pupillos et orphelinos ab oppressionib[us] et iniuriis: et defo. p[ro]p[ter]e[re] interdū d[omi]ni isti p[er]scrutatores: ut defensant p[er] latrones et p[re]dones. interdū p[er] eos q[uod] eorum p[ri]uilegia i[nt]erfringuntur. interdū latius. ut defendant ab iniuriis et offendis. et in illo dicto p[er] causum h[ab]ent iudiciale indagine, i. nō p[re]st[er] p[re]cedet p[er] viaz iudicij. De manifestis ergo solū h[ab]ent cognoscere. Et intellige manifesta illa que notoriū sunt: et ita patentia: q[uod] nulla p[ro]babili tergiversatione celari p[re]st[er]. de coba. cle. c. si.